

Terrassehuset Grønnegade 71 ApS

Grønnegade 77B

8000 Aarhus C

CVR-nr. 36 05 71 73

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 09/03 2018

Mads Høgh
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december 2017	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Terrassehuset Grønnegade 71 ApS
Grønnegade 77B
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 36 05 71 73
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Stiftet: 31. juli 2014
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Mads Høgh, direktør
Allan Rousing, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Djurslands Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb, projektudvikling og salg af fast ejendom samt anden dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 5.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 1.140.928, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 4.253.634.

Selskabets resultat og økonomiske stilling anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.248.570	2.154.550
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	<u>(12.210)</u>	<u>694.880</u>
Resultat før finansielle poster		2.236.360	2.849.430
Finansielle indtægter	2	2.038	14.815
Finansielle omkostninger	3	<u>(775.686)</u>	<u>(1.956.948)</u>
Resultat før skat		1.462.712	907.297
Skat af årets resultat	4	<u>(321.784)</u>	<u>(209.480)</u>
Årets resultat		<u>1.140.928</u>	<u>697.817</u>
Overført resultat		<u>1.140.928</u>	<u>697.817</u>
		<u>1.140.928</u>	<u>697.817</u>

Balance 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	5	45.000.000	45.000.000
Materielle anlægsaktiver		45.000.000	45.000.000
Anlægsaktiver i alt		45.000.000	45.000.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	22.498
Andre tilgodehavender		2.200	687
Selskabsskat		13.000	25.000
Periodeafgrænsningsposter		67.573	71.000
Tilgodehavender		82.773	119.185
Likvide beholdninger		1.769.118	949.686
Omsætningsaktiver i alt		1.851.891	1.068.871
Aktiver i alt		46.851.891	46.068.871

Balance 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		4.203.634	3.062.706
Egenkapital		4.253.634	3.112.706
Hensættelse til udskudt skat	6	1.031.624	863.840
Hensatte forpligtelser i alt		1.031.624	863.840
Gæld til realkreditinstitutter		38.809.386	39.390.630
Deposita		1.025.522	1.022.215
Langfristede gældsforpligtelser	7	39.834.908	40.412.845
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	582.513	572.913
Leverandører af varer og tjenesteydelser		875.000	875.000
Anden gæld		157.749	70.117
Periodeafgrænsningsposter		116.463	161.450
Kortfristede gældsforpligtelser		1.731.725	1.679.480
Gældsforpligtelser i alt		41.566.633	42.092.325
Passiver i alt		46.851.891	46.068.871
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	50.000	3.062.706	3.112.706
Årets resultat	0	1.140.928	1.140.928
Egenkapital 31. december 2017	50.000	4.203.634	4.253.634

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
1 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af driftsforbedringer	(12.210)	0
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af ændret afkastkrav	<u>0</u>	<u>694.880</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<u>(12.210)</u>	<u>694.880</u>
	<u>(12.210)</u>	<u>694.880</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>2.038</u>	<u>14.815</u>
	<u>2.038</u>	<u>14.815</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>775.686</u>	<u>1.956.948</u>
	<u>775.686</u>	<u>1.956.948</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	154.000	0
Årets udskudte skat	<u>167.784</u>	<u>209.480</u>
	<u>321.784</u>	<u>209.480</u>

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2017	40.298.589
Tilgang i årets løb	386.077
Afgang i årets løb	<u>(373.867)</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>40.310.799</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	4.701.411
Årets værdireguleringer	<u>(12.210)</u>
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>4.689.201</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>45.000.000</u>

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Nyere boligudlejningsejendom i Aarhus City

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommens driftsresultat på t.kr. 2.249 forventes at kunne fastholdes de kommende 10-20 år, da dette både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 5,0 %, hvilket er lidt højere end det generelle afkastkrav for bedst beliggende nyere boligudlejningsejendomme i Storaarhus ifølge Colliers markedspuls for 3. kvartal 2017. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Ejendommen forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investeringsejendommen er således indregnet til en dagsværdi på t.kr. 45.000.

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Driftsomkostningerne udgør mellem 6,5 % og 7,5 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 1 % og 2 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør mellem 1 % og 2 % af lejeindtægterne.

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2017 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 4,5 % - 5,5 %. Det kan opgøres til 5,0 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	4,50	5,00	5,50
Dagsværdi	50.000.000	45.000.000	40.909.000
Ændring i dagsværdi	5.000.000	0	(4.091.000)

6 Hensættelse til udskudt skat

	2017 kr.	2016 kr.
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	863.840	654.360
Hensat i året	167.784	209.480
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017	1.031.624	863.840
Materielle anlægsaktiver	1.031.624	1.034.310
Skattemæssigt underskud	0	(170.470)
	1.031.624	863.840

Noter til årsrapporten

7 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. januar 2017</u>	<u>Gæld</u> <u>31. december</u> <u>2017</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	39.963.543	39.391.899	582.513	36.837.263
Deposita	<u>1.022.215</u>	<u>1.025.522</u>	<u>0</u>	<u>1.025.522</u>
	<u>40.985.758</u>	<u>40.417.421</u>	<u>582.513</u>	<u>37.862.785</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 39.392, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2017 udgør t.kr. 45.000.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 2.000 i ovenstående grunde og bygninger, der er deponeret til sikkerhed for bankgæld.